MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EFETIVAS DE NÍVEL SUPERIOR E MÉDIO CHC-UFPR - HOSPITAL DE CLÍNICAS DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO PARANÁ MATERNIDADE VICTOR FERREIRA DO AMARAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

CONCURSO PÚBLICO 04/2015 - EBSERH/CHC-UFPR
EDITAL Nº 79, DE 20 DE MAIO DE 2016 – ÁREA ASSISTENCIAL

A Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares – EBSERH, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo item V, artigo 18 do Estatuto
Social vigente, aprovado pelo Decreto nº 7.661, de 28 de dezembro de 2011, publicado no DOU de 29 de dezembro de 2011, torna público a retificação
do resultado final do Concurso Público nº 04/2015 no emprego de FISIOTERAPEUTA para alterar a ordem de classificação específica de vagas reservadas
a candidatos negros em virtude de decisão judicial proferida nos autos da  Ação Ordinária nº 5048150-02.2015.4.04.7000 que tramita na 2ª Vara Federal
de Curitiba - Seção Judiciária do Paraná proposta por FABIANA RODRIGUES DA SILVA, inscrição: 4019298-9 passando a classificação dos candidatos do
emprego supracitado, a ser conforme quadro abaixo:

480 - Fisioterapeuta

INSCRIÇÃO NOME
Língua

Portuguesa

Raciocínio
Lógico e

Matemático

Legislação
Aplicada
à EBSERH

Legislação
Aplicada
ao SUS

Conhecimentos
Específicos

OBJETIVA
TÍTULOS

E/OU
EXPERIÊNCIA

NOTA
FINAL

DATA DE
NASCIMENTO

CLASSIFICAÇÃO

4019298-9 FABIANA RODRIGUES DA SILVA 6 2 2 8 36 54 4,6 58,6 27/12/1983 1

4030724-7 TATIANNE DE SOUSA ALVES 5 1 4 8 34 52 5,2 57,2 08/12/1986 2

4020495-2 RAFAEL FAVERO BARDY 7 4 3 8 30 52 5,2 57,2 13/04/1987 3

4035894-1 CRISTIANE FERNANDO SILVA 3 3 5 6 28 45 11,1 56,1 08/11/1971 4

4020564-9 ANDREIA MARIA DE SOUZA SANTOS 4 4 4 8 30 50 6,1 56,1 19/07/1982 5

4007206-1 ANA CRISTINA HISAIO HIRATA 6 1 3 10 28 48 4,9 52,9 23/01/1980 6

4019550-3 ROGERIO MARTINS 6 0 3 6 26 41 11,7 52,7 06/05/1976 7

4001569-6 BRUNA MARIA DA SILVA 4 2 3 10 28 47 4,6 51,6 24/11/1988 8

4035231-5 MANOELA DE PAULA FERREIRA 4 1 3 6 32 46 5,2 51,2 25/06/1987 9

4028507-3 ARIANE LIBERACI DO ESPIRITO SANTO DOS SANTOS 6 3 3 6 26 44 6,1 50,1 20/12/1983 10

4032308-0 CAROLINA DE MORAES OLIVEIRA LEANDRO 4 1 4 8 32 49 0,8 49,8 27/11/1990 11

4017602-9 LUANA COSTA VIEIRA 5 5 4 6 28 48 0 48 15/03/1980 12

4031167-8 MATHEUS OLIVEIRA NERY DE FREITAS 7 5 4 10 22 48 0 48 17/11/1992 13

4026157-3 WEVERLY PINHEIRO RIBEIRO 5 1 3 2 30 41 6,2 47,2 27/05/1986 14

4029581-8 MARCELO DE SOUSA VALENCA 4 4 3 6 30 47 0 47 30/12/1987 15

4002346-0 CAROLINA AMARAL AMARAL 2 1 3 10 24 40 5,8 45,8 08/11/1985 16

4032349-8 FERNANDO LUCAS HARA PEREIRA 3 0 4 8 30 45 0 45 26/04/1984 17

4024380-0 SANDRA APARECIDA DIAS 6 0 4 4 30 44 0 44 21/08/1987 18

4032246-7 RAONI DE ALMEIDA VEIGA 6 2 3 2 30 43 0 43 08/01/1990 19

4028092-6 LUIZ HENRIQUE DA CRUZ CHAGAS 4 3 3 4 28 42 0,2 42,2 02/05/1988 20

4034596-3 PRISCILA FONSECA BENTO 4 1 3 6 26 40 2 42 08/12/1989 21

4023165-8 MONICA PITANGUY JULIO 5 3 5 4 24 41 0,6 41,6 30/09/1989 22

4031149-0 TIELE DUTRA DA SILVA 3 1 3 4 30 41 0,2 41,2 11/06/1988 23

4011417-1 JEFFERSON FRANCISCO DOS SANTOS 7 3 3 4 24 41 0 41 18/10/1987 24

4023489-4 PRISCILA MARRIE FRANCISCA DE OLIVEIRA 3 0 3 6 28 40 0 40 11/04/1986 25

4032214-9 LEON MARTINS BOAVA 7 2 1 2 28 40 0 40 08/03/1993 26

Considerando a classificação sub judice da candidata acima citada, os candidatos ao emprego de Fisioterapeuta – Área Assistencial, foram reclassificados no
certame.

Jeanne Liliane Marlene Michel

Presidente em exercício